

Tervehdys, hyvä IKLO:n väki!

Joulu saapuu taas ja yllättää kuten talvikeli autoilijat (?). Omalla työpaikallani on jo kovin rauhallista ikkunan alla jatkuvaa koulun remonttia lukuun ottamatta. Väkisinkin tulee jouluihin tunnelma led-kynttilän valossa puurojuhlaa odotellessa.

Ajankohtaista OKM:stä ja eduskunnasta

Lukiomaailmassa alkaa pikkuhiljaa tapahtua, kun toisen asteen rahoitusta aletaan valtakunnassa pohtia. IKLO:n kokouksissa on ollut kuultavana opetusneuvos Annika Bussman OKM:stä ja eduskunnan sivistysvaliokunnan puheenjohtaja Tuomo Puumala. Molemmilta saimme arvokasta tietoa ja saimme vihittyä tärkeitä ihmisiä aikuislukion maailmaan. Annika Bussman kertoi rahoituksesta ja häneltä kuulumme, että aineopiskelurahoitusta ei ainakaan vielä ollut noussut puheenaiheeksi. Hän kertoi myös tulevista aikuisten maahanmuuttajien perusopetuksen kehittämistoimenpiteistä. Varautukaa aikuisten perusopetuksen ops-uudistukseen parin vuoden päästä. Tuomo Puumala kehotti aikuislukioita hakemaan kokeiluihin ja pitämään ääntä itsestään. Ministeri Anu Vehviläiseen kannattaa olla yhteydessä. Tässä linkki perusopetuksen kehittämisehdotuksiin.

http://www.minedu.fi/OPM/Julkaisut/2014/Aikuisten_maahanmuuttajien_perusopetus.html?lang=fi

IKLO lähetti melkein kaksi vuotta sitten OKM:öön ehdotuksen ylioppilastutkinnon kehittämisestä. Siihen ei ole kuulunut vastausta, mutta Annika Bussman selvitti, missä ehdotus on makaa. SURE lähtee nyt esityksemme mukaan ja toivottavasti pääsemme ministeriöön kertomaan lisää perusteluja muutoksen tarpeellisuudesta. Esitämme seuraavaa:

*Se, että tutkinnon joutuu aloittamaan alusta merkitsee sitä, että aiemmat suoritukset mitätöityvät. Tämä ei ole lukiolain hengen mukaista. Aiempi osaaminen tulee tunnustaa, joten **ehdotamme, että vain hylätty koe suoritetaan ilman aikarajaa niin monta kertaa, että se menee läpi tai vaihtoehtoisesti, että tietyn yrityskerran jälkeen hylätyn kokeen voi vaihtaa johonkin muuhun oppiaineeseen.***

Katsomme, että ammatillisen koulutuksen ja lukiokoulutuksen opiskelijoita kohdellaan eriarvoisesti. Vain puolentoista vuoden ammatillisilla opinnoilla ei kokemuksemme mukaan saavuteta parasta mahdollista tulosta. Ehdotamme, että ammatillisen koulutuksen opiskelijalla, joilla koulutus on vielä kesken, tulee olla samat osallistumiseen vaadittavat kriteerit kuin lukiokoulutuksen opiskelijalla.

Aikuisten lukiokoulutuksen ops-perustetyö

Aikuisten lukiokoulutuksen opsin perusteet on hyväksytty ja julkaistu juuri. OPH:lta on tullut viesti koulutuksen järjestäjille ja perusteet löytyvät OPH:n sivuilta. Olettehan huomanneet myös LUVAn ops-perusteiden muutokset, jotka ovat aika pieniä, mutta vaativat opsin päivitystä.

VALUVA-hanke

VALUVA-hanke päättyy tämän vuoden lopussa ja sen osalta työt on tehty. VALUVA-hankkeen blogista <http://valuva.wordpress.com/> ja facebookista ryhmästä "Lukioon valmistava koulutus" löytyy ajankohtaista (VA)LUVA-asiaa. IKLO on ostanut materiaalia yhteiskuntatietouden ja kulttuurintuntemuksen kursseille. Materiaali on IKLO:n nettisivuilla. Lisäksi LUVAn tehdään esite, joka toivottavasti innostaa entistä useampia luvu-opintoihin.

IKLO on saanut OPH:lta hankerahaa VALUVA 2:lle. Siinä keskitytään LUVA-kurssien materiaalin tekoon. Ne tulevat yhteiseen käyttöön. Erja Vihervaara on myös tämän hankkeen koordinaattori ja tiedottaa hankkeen tapahtumista. Ensimmäinen seminaaripäivä on sovittu pidettäväksi 29.4.2016.

Aikuislukiovisio 2020

IKLO on päivittänyt aikuislukiovision 2016 visioksi 2020. Se tulee lähiaikoina nähtäväksi IKLO:n sivuille. Harmillista kyllä samat asiat ovat pinnalla kuin kymmenkunta vuotta sitten, kun visio ensimmäisen kerran tehtiin. Olemme pieni joukko, mutta yritetään parhaamme aikuiskoulutuksen ja aikuislukioiden etujen ajamiseksi.

Aikuislukiot 90 vuotta

Syksyllä 2017 tulee 90 vuotta iltakoulujen perustamisesta. Silloin aikuislukioväki juhlii ja tehdään juhlavuonna aktiivinen ja näyttävä aikuislukioiden esiintulo. Kaikkia ja kaikkien ideoita tarvitaan. Ollaan yhteyksissä!

IKLO:n ja AiRen vuosikokoukset

IKLO ja AiRe pitävät vuosikokouksensa maaliskuun alussa Helsingissä. Tulkaa mukaan vaikuttamaan! Ilmoitan tarkan ajan ja paikan ensi vuonna. Vuosikokouskutsu tulee helmikuussa

Muista seurata IKLO:n nettisivuja, jotka löytyvät vielä tästä linkistä: <https://peda.net/yhdistykset/iklo>

Hyvää joulua ja aktiivista ensi vuotta. Kiitos hyvästä yhteistyöstä

Terveisin,
puheenjohtaja Tarja

PS. Olettehan jo liittynyt aikuislukioiden FB-ryhmään? Ryhmän nimi on *Aikuislukiot*.